Томская область Томский район
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22 февраля 2023 года
№  23

с.Калтай

О  внесении  изменений  в  постановления
Администрации Калтайского сельского поселения
об  утверждении  Административных  регламентов
предоставления муниципальных услуг

Руководствуясь  Федеральными  законами  от  6  октября  2003  года  №131-ФЗ  «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05
декабря  2022  года  №509-ФЗ «О внесении  изменений в  Земельный кодекс  Российской
Федерации и статью 3.5 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса
Российской  Федерации»,  в  целях  приведения  муниципальной  правовой  базы  в
соответствие действующему законодательству,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменения  в  следующие  постановления  Администрации
Калтайского сельского поселения:
1.1.  от  26.02.2015  года  №29  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления
земельного участка» в пункте 26 слова «15 рабочих дней» заменить словами «20 дней»;
1.2.  от  27.02.2015  года  №32  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в
границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским
(фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности без проведения торгов»:

а) в пункте 26 слова «60 календарных дней» заменить словами 50 дней»,
б) в пункте 99 слова «30 календарных дней» заменить словами «20 дней»,
в) в пункте 99 после слов «ответственный за подготовку документов,» вставить слова

«в срок не позднее десяти дней», и далее по тексту;
1.3.  от  27.02.2015  года  №33  «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления  муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков  в
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
земельного участка без  проведения торгов» в  пункте  26 слова «30 календарных дней»
заменить словами «20 дней»;
1.4.  от  30.04.2015  года  №89  «Об  утверждении  Административного  регламента  по
предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение  заявления о  перераспределении
земель  и  (или)  земельных  участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,  и
земельных  участков,  находящихся  в  частной  собственности»  в  пункте  26  слова  «30
календарных дней» заменить словами «20 дней».

1

2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и
разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования  «Калтайское  сельское
поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)                                                                       З.В.
Мирошникова

2

http://www.kaltai.ru/

	Томская область Томский район
	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Администрация Калтайского сельского поселения
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е